verwaltung. — Gerade weil diese Urkunde zweifelhaft ist, ist sie für uns

von besonderem Wert. Mit Recht verweist M. auf Ben. Lev. usw.

4) Vgl. auch S. 116, N. 1. Ferner bes. den Brief der Synode v.

Kiersy an Ludw. den Deutschen von 858 c. 15 (Cap. H. 439^): [Richtet

sich namentlich gegen die Auffassung* der Bischöfe als Kronvasallen.

Einiges ward bereits S. 114, N. 1 angeführt. Vgl. namentlich noch fol-

gende Stellen]. Et nos episcopi Domino consecrati non sumus
huiusmodi homines, ut, sicut homines saeculares, in vassallitico

debeamus nos cuilibet commendare — sed ad defensionem et ad

adiutorium gubernationis in ecclesiastico regimine nos ecclesiasque

nostras committere. — Et lingua episcopi, quae facta est per Dei

gratiam clavis caeli, nefarium est, ut, sicut saecularis quilibet, super

Sacra iuret in nomine Domini et sanctorum invocatione, nisi forte,

quod absit, contra eum scandalum acciderit ecclesiae suae; et inde

sie temperanter agat, sicut Domino docente constituerant rectores

ecclesiae synodali cousilio. — Et non est rationabilis causa, que contra

hoc, quod petimus, vos debeat stimulare; quia non sumus huiusmodi
homines, ut, cum cognoverimus voluntatem domini, velimus aut

debeamus quoquomodo resultare vel rixas et dissensiones seu seditiones,

quas vulgus werras nominat, debeamus commovere, conserere vel

teuere, quos Dominus pacis praedicatores et sectatores voluit ordi-

näre . . . pacem et quietem, non rixas et bella optamus et quaerimus.
— Et non militamus terreno regi sed caelisti . . . Usw. Vgl. schon
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Gang der Entwicklung an. Die geistliche Seite der Kirclienämter

früher die Bestimmungen, die das Halten von Vögten vorschreiben;

bes. z. B. c. 19 der röm. Synode Eugens II. v. 826, Cap. I, 374: Ut epis-

copi universique sacerdotesadvocatos habeant. Quia episcopi universique

sacerdotes ad solam laude ra Dei bonorumque operum actionem

constituuntur, debet ergo unusquisque eorum tarn pro ecciesiasticis

quam propriis suis actionibus, excepto publico videlicet crimine,

advocatum habere, nou malae famae suspectum, sed bone opinionis

et laudabilis artis inventum: ne, dum humana lucra attendunt, aeterna

praemia perdant. S. auch noch folg. Stelle aus der V. Walae (andere

wurden schon früher und sind auch im weiteren [§ 14] angeführt) II, 2

SS. II, 548: Ut Sit imperator et rex suo mancipatus officio; nee aliena

gerat, sed ea, quae sui iuris competunt propria — —
. Episcopus vero